ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №01/01

г. Ташкент от « 07» январь 2022г.

ООО «OZIQ OVQAT TAMINOTSERVICE» лице директора Ёкубов Ф.А., действующего на основании Устава, именуемый
в дальнейшем “ПРОДАВЕЦ”, с одной и, «Мурувват» мужской дом интернат для лиц с инвалидностью именуемое в дальнейшем
Покупатель”,в лице директор Алиев Д.Т., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о
нижеследующем:

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Продавец обязуется поставить ТНТ Покупателю, а Покупатель оплатить за поставленные товара согласно и в

соответствии с качеством, количеством и условиями нижеследующей Спецификации № 1. Цены на нижеперечисленные
продукты питания утверждены с «____» до «2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

№ Наименование продуктов Ед.изм. Кол-во Цена, Сумма, Без НДС
НДС Сумма с НДС

Ставка
% Сумма

1 Сахар КГ 400 6780 2712000
15 406800 3118800,00

2
Масло сливочное
82,5% КГ

400 39650 15860000 15 2379000 18239000,00

3 Масло подсолнечное кг 150 14559 2183850
0 0 2183850,00

Итого: 20755850 2785800 23541650,00

2.ЦЕНА  И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Общая стоимость договора составляет 23 541 650,00 (двадцать три миллион пятьсот сорок одна тысяч

шестьсот пятьдесят сум 00 тийин). С НДС (НДС 15%).
2.2 Цены на ТНТ включает в себя расходы Продавца, включая налоги и другие расходы, связанные с выполнением
настоящего договора.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
З.Шокуптелъ производит оплату за поставку товаров путём предоплаты в размере 30 % от стоимости, оставшиеся!!) %
от суммы полученной партии товара оплатить не позднее 15 (Пятнадцать) календарных дней настоящего договора.

3.2 После получения подтверждения об осуществленной предоплате, Продавец обязуется передать вышеуказанные
товары в течении 5 (Пять) календарных дней со дня осуществления авансового платежа и в соответствии с качеством и
количеством, предусмотренным настоящим Счет фактура накладная договором и при передачи товаров Продавец
также обязан представить Сертификат качества.

3.3 Условия Поставки продуктов: Вывоз за счет Продавца
4.ОБЯЗАТЕЛБСТВА И ОТВЕТСТВНЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Продавец обязуется:
4.1.1. Обеспечить передачу товаров согласно СПЕЦИФИКАЦИИ № 1 и в соответствии с условиями настоящего

договора.
4.1.2. По требованию Покупателя информировать его о процессе передачи товаров.
4.1.3. Возместить ущерб, причиненный Покупателю невыполнением или ненадлежащим выполнением своих

обязательств по настоящему договору.
4.1.4. Передать сертифицированный товар, произведенной заводом изготовителем или уполномоченным

производителем.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Принять товар, поставленной Продавцом без задержек и в соответствии с оформленной СПЕЦИФИКАЦИЯ

№1, подтверждающей передачу товаров в соответствии с условиями настоящего договора.
4.2.2. Обеспечить своевременную оплату переданных товаров в соответствии с условиями настоящего договора.
4.2.3. Возместить ущерб, причиненный Продавцу невыполнением или ненадлежащим выполнением своих обязательств

по настоящему договору.
4.3. Продавец несет ответственность за дефекты или за плохое качество поставленных товаров. При передаче

товаров и соответствующем контроле качества Покупателем как предусмотрено в настоягцем договоре,
ответственность несет Покупатель после приёмки товаров. Тем не менее, при передаче и соответствующем контроле
количества и качества товаров Покупателем, Продавец несет ответственность за дефекты или за плохое качество
товаров, если он умышленно умолчал о них или убеждал в отсутствии таковых. В случаях, предусмотренных настоящим
договором или в случае не передаче товаров задержки в передаче товаров, передаче товаров ненадлежащего качества
либо количества Продавцом, или нанесения иного ущерба по вине Продавца, Покупатель вправе расторгнуть договор с
предварительным письменным уведомлением Продавца, а Продавец обязуется уплатить пеню, предусмотренную условиями
настоящего договора, а также выплатить компенсацию в соответствии с действующим законодательством РУЗ.

4.4. Товар доставляется Продавцом до территории Покупателя. Покупатель обязуется со своим силам отгружать
товары с транспорта Продавца.

4.5. Ответственность сторон определяется по Закону РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих
субъектов»

4.6.3а несвоевременную поставку, недопоставку продукции “Поставщик” уплачивает “Покупателю" пеню в размере
0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна
превышать 50% стоимости недопоставленных товаров.

5.ПРИМЕНИМ0Е  ПРАВО И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Настоящий договор составлен, толкуется и регулируется в соответствии с действующим законодательством

Республики Узбекистан.
5.2. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего договора или имеющие отношение к нарушению,

расторжению или аннулированию настоящего договора должны разрешаться путём переговоров между сторонами. В
случае если стороны не придут к соглашению путём переговоров, тогда все споры будут разрешаться в Хозяйственном
суде Ташкентской области в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

6. ГАРАНТИИ.
6.1. Гарантийный срок на передаваемые товары составляет до 3 дня исходя из видов товаров, начинает исчисляться с

момента приемки. Течение гарантийного срока прерывается на все время, на протяжении которого товары не могли
использоваться вследствие недостатков, за которые отвечает Продавец.

6.2. Продавец обязуется за свой счет обеспечить замену всех или части товаров, полученных Покупателем с дефектами
и всеми другими недостатками, за которые отвечает Продавец. Все расходы, связанные с выполнением гарантий, включая
расходы по транспортировке, относятся за счет Продавца. За повторную транспортировку из-за вины покупателя,
расходы и ответственность за поставку и прочие несёт сам Покупатель

7.ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны, могут быть освобождены от ответственности за частичное или полное выполнение обязательств по

договору , если это невыполнение явились следствием форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от воли сторон по
договору, а именно - пожар, наводнение, землетрясение, стихийное бедствие, ж/д катастрофы, взрывы, действие и
упущение со стороны государственных органов, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение
Договора.

7.2. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства по настоящему Договору, должна сообщить другой
стороне в течение 10-ти дней о начале и прекращении этих обязательств.

7.3. Если эти обязательства будут продолжаться в течении 2-х месяцев, каждая сторона имеет право отказаться от
дальнейшего выполнения своих обязательств по договору. О наличии таких обстоятельств и их продолжительности
будут служить свидетельства уполномоченных органов.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации настоящего договора соответствующем

казначействе и действует до 31 декабрь 2022 г.
8.2. Условия настоящего договора могут быть изменены, только если они сделаны в письменном виде и подписаны

обеими сторонами. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно только на основе положений,
предусмотренных настоящим договором.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:
ООО «OZIQ OVQAT TAMINOT SERVICE»
Г . Ташкент , Янгихаёт р-н
Спутник, Ц-1, 2-уй.
Р/сч: 20208000905360960001
ИНН 308292502 МФО 01046
Банк: В ХАТБ «Давр-Банк» Чиланзар ф-л
ОКЕД: 56290
Тел: +99895 143-70-41, 14^-70-43
Директор: Ёкубов ф.А. / Директор: Алиев

ПОКУПАТЕЛЬ:
TOSHKSNT SHA^ Atjrajvw» NOGRCTMh UChZ”“

_ ERKAKLAR NTERNAT UY!
■ Ошкент ш, Мирао Улугбек туи, Кбрасу-4 даха

Тел: 71 265-34-46, 71 266-34-44

W LQ9h°21860262697101204344001Уа6^°м541 с6<3 ОКОНХ 91 800
у/ Верлит Газначилигм
Х/р: 2340 2000 3001 0000 1010

MS Гошкенг щахар Бош Бошкармаси ХККМ
МФО: ПОР 14 ИНН: 201 122 919

Подпись
/—
L-----------------------------------------------------е заключение

Проект договора составлен с соблюдением праФйл главы 38,КК РУз, а также в соответствии с п.1 Указа Президента РУз
от 12 мая 1995 года №УП-1154 «О мерах по повышёййсг^Йтственности руководителей предприятий и организаций за
своевременность проведения расчетов в народном хозяйстве», Постановления Каб.Мина РУз №534 от 03.12.1997 года.

Условия проект хозяйственного договора соответствует требованиям ст.ст.703-708 ГК РУз.
Ответственность сторон по данному проекту контракта соответствует требованиям ст. 324 ГК РУз, а также главы 5

Закона РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998 года.

15.03.2021 Davlat xizmatlari markazi

4008515

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"OZIQ OVQAT TAMINOT SERVICE" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning -tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to’liq nomi)

"OZIQ OVQAT TAMINOT SERVICE" MChJ
(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

15.03.2021 964142 ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikasiya raqami (STIR): 308292502

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi: Toshkent shahri, Yangihayot tumani, Спутник , Ц-1, 2-уй.,

Guvohnoma:
Toshkent shahri, Yangihayot tumani, DAVLAT XIZMATLARI

MARKAZI
tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to’liq nomi):